АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Шатура Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.09.2019 № 1558
                 г. Шатура

Об утверждении перечня платных услуг, оказываемых

Муниципальным автономным образовательным учреждением
дополнительного образования

«Детская школа искусств с. Дмитровский Погост»

Шатурского муниципального района Московской области
на 2019-2020 год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень платных услуг, оказываемых муниципальным автоном-
ным образовательным учреждением дополнительного образования «Детская школа
искусств с. Дмитровский Погост» Шатурского муниципального района Московской
области (прилагается)

2. Организационному управлению администрации городского округа Шатура
(Титова Л.В.) обеспечить опубликование постановления в газете «Ленинская Шату-
ра», управлению по информационной политике, информатизации и информационным
услугам администрации городского округа Шатура (Дурова Т.В.) разместить поста-
новление на официальном сайте городского округа Шатура.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы администрации городского округа Шатура Т.В. Александрову.

Глава городского округа                 А.Д. Келлер

Приложение
утвержден постановлением администрации

городского округа Шатура

от 24.09.2019 № 1558

Перечень услуг, оказываемых (выполняемых) на платной основе МАОУ ДО ДШИ
с.Дмитровский Погост Шатурского муниципального района Московской области на

2019 – 2020 учебный год

№
п/п

Наименование услуги Цена 1 за-
нятия с че-

ловека
(руб.)

Количество
занятий в

месяц

Цена заня-
тий с чело-
века в ме-
сяц (руб.)

1. Индивидуальные занятия с препо-
давателем (фортепиано, домры, во-
кала, балалайки, скрипки, дух ин-
струментов и т.д.)

625 6

5000

2 Услуги концертмейстера

450 4

1800

 Групповые занятия (не менее 15

чел в группе)

3 Сольфеджио  95 6 570

4 Хор  95 6 570

5 Музыкальная литература 95 6 570

6 Индивидуальные занятия с препо-
давателем (гитары и художествен-
ного отделения)

375 6 1500

7 Дополнительные услуги по органи-
зации творческой и культурно-

просветительской деятельности

87,50 8 700

8 Отделение раннего эстетического
развития (3,5 – 6,5 лет)
-ритмика

-пение

-рисование (лепка)
-инструмент

250

4

1000

9 Английский язык (4-5 лет) 175 4 700

10 Логопедия (4,5,6 лет) 175 4 700

11 Резьба (от 10 лет) 175 4 700

Начальник управления экономики,
инвестиций и сельского хозяйства             Н.Н. Зинина

Утверждаю
Директор МАОУ ДО ДШИ с.Дм.Погост
____________________ А.Г. Суслова Учебный 2019-2020 гг

основная
деятельность услуга 1 услуга 2 услуга 3 услуга 4 услуга 5 услуга 6 услуга 7 услуга 8 услуга 9

прямые затраты в год, руб

худ. отделение ,
гитара

концертмейстерство
групп занятия по

муз лит, хору,
сольфеджио

фортепиано,
вокал, домра,
скрипка, дух

инструменты и т.д.

Отделение раннего
эстетического

развития:  ритмика,
пение, рисование

(лепка), инструмент
(5-6 лет)

Английский язык (4-
5 лет)

Логопедия
(4, 5,6 лет)

Резьба (от 10 лет)

организация
творческой и

культурно-
просветительской

деятельности

заработная плата основного персонала 8 569 800,00          7 950 038,00             167 527,52                 201 114,00                 98 967,20                  488 363,20               167 456,00               130 328,00               130 328,00               130 328,00               1 596 984,00

начисления на з п 2 588 080               2 400 911 50 593,31                   60 736,43                   29 888,09                  147 485,69               50 571,71                  39 359,06                  39 359,06                  39 359,06                  482 289,17

итого 11 157 880             10 350 949 218 120,83                 261 850,43                 128 855,29               635 848,89               218 027,71               169 687,06               169 687,06               169 687,06               2 079 273,17

коэффициент косвенных расходов 0,71872                     0,01515                     0,01818                     0,00895                    0,04415                    0,01514                    0,01178                    0,01178                    0,01178                    0,14437

косвенные затраты в год, руб
заработная плата вспомогательного персонала
+АУП

2 430 200,00          1 746 625,48159       36 805,84109            44 184,79976            21 743,12039           107 293,52607         36 790,12813           28 633,09657           28 633,09657           28 633,09657           350 857,81327

начисления на з п 733 920                   527 481                      11 115                         13 344                         6 566                          32 403                       11 111                       8 647                          8 647                          8 647                          105 959

итого 3 164 120               2 274 106,38             47 921,21                   57 528,61                   28 309,54                  139 696,17               47 900,75                  37 280,29                  37 280,29                  37 280,29                  456 816,87

материальные  затраты 181 307,00             130 308,38                 2 745,93                     3 296,44                     1 622,16                    8 004,72                    2 744,76                    2 136,19                    2 136,19                    2 136,19                    26 176,03

коммунальные расходы 469 239,00             337 249,94                 7 106,71                     8 531,49                     4 198,30                    20 716,94                  7 103,68                    5 528,67                    5 528,67                    5 528,67                    67 745,93

амортизация 483 382,43             347 415,06                 7 320,92                     8 788,64                     4 324,85                    21 341,37                  7 317,79                    5 695,31                    5 695,31                    5 695,31                    69 787,88

прочие расходы 27 454,00               19 731,65                   415,80                        499,16                        245,63                       1 212,10                    415,62                       323,47                       323,47                       323,47                       3 963,65

Итого косвенные затраты 4 325 502,83          3 108 811,40             65 510,56                   78 644,34                   38 700,49                  190 971,30               65 482,60                  50 963,93                  50 963,93                  50 963,93                  624 490,36

Всего затраты  в год, рублей (Данные фин.упр) 15 000 000,00       13 459 760,88           283 631,39                 340 494,77                 167 555,78               826 820,19               283 510,31               220 650,98               220 650,98               220 650,98               2 703 763,52

Косвенные затраты в месяц, руб 345 423,49                 7 278,95                     8 738,26                     4 300,05                    21 219,03                  7 275,84                    5 662,66                    5 662,66                    5 662,66                    69 387,82

кол-во занятий в мес. 4,00                             4,00                             6,00                            8,00                            4,00                            4,00                            4,00                            4,00                            8,00

кол-во чел., получающих услугу 6,00                             6,00                             10,00                         6,00                            9,00                            10,00                         10,00                         10,00                         140,00

косвенные затраты на 1 занятие на 1 человека 303,29                        364,09                        71,67                         442,06                       202,11                       141,57                       141,57                       141,57                       61,95

Прямые расходы на 1 чел в час 52,19                           62,65                           18,50                         152,13                       34,78                         24,36                         24,36                         24,36                         21,32

Итого затраты на 1 чел в час 355,48                        426,74                        90,17                         594,19                       236,88                       165,93                       165,93                       165,93                       83,27

Затраты с учетом рентабельности 3% 366,14                        439,55                        92,87                         612,02                       243,99                       170,90                       170,90                       170,90                       85,77

Расчетная стоимость на 1 человека в месяц 1 464,56                     1 758,18                     557,22                       4 896,16                    975,96                       683,61                       683,61                       683,61                       686,18

Цена занятия на 1 человека в месяц 1 500,00                     1 800,00                     570,00                       5 000,00                    1 000,00                    700,00                       700,00                       700,00                       700,00

цена 1 часа занятий с человека 375,00                        450,00                        95,00                         625,00                       250,00                       175,00                       175,00                       175,00                       88,00

Гл.бухгалтер
Е.В. Журавлева
66-464

Расчет стоимости платных образовательных услуг